フ
レ
キ
シ
ブ
ル
チ
ュ
ー
ブ
ワイヤーブレードフレキ
外被素材に溶融亜鉛メッキ鉄線鋼メタル
チューブを使用しており、切削切粉などか
らの電線保護に適しています。
PBF
PBF 不燃 非防水 非防水柔軟 耐久
被覆等を使用していない非防水タイプのフレキ
シブルチューブで高炉等の温度が非常に高い箇
所での電線保護に適しています。
不燃性裸フレキに使用するコネクタには中ゴムの
替わりに専用カラーが必要となります。
本製品で使用するコネクタは各コネクタ型番の先
頭にHをつけてご注文ください。
例）BCG-16⇒HBCG-16
　 EAG-9022⇒HEAG-9022
PHF
専用カラー
不燃性裸フレキ PHF 不燃
亜鉛メッキ鋼板
φdφD
溶融亜鉛メッキ鉄線 溶融亜鉛メッキ鋼板
φdφD
07
セミインターロック構造
型　番 フレキサイズ
内 径
φd
外 径
φD
内側曲げ径
（近似値） 定 尺 定尺重量
mm mm mm M kg
PBF-10 10 10.0 14.5 60 50 13
PBF-12 12 12.5 17.2 65 50 15
PBF-16 16 15.8 20.8 70 50 18
PBF-22 22 20.6 21.2 85 40 21
PBF-28 28 26.3 32.0 110 30 20
PBF-36 36 35.0 40.5 150 30 25
PBF-42 42 40.0 45.5 180 30 29
PBF-54 54 51.3 58.8 210 20 25
PBF-70 70 63.0 70.8 300 10 16
※ステンレス製フレキも製作できます。（受注生産）
フ
レ
キ
シ
ブ
ル
チ
ュ
ー
ブ
ワ
イ
ヤ
ー
ブ
レ
ー
ド
フ
レ
キ
PBF